
cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12894

ORDEN ECD/720/2017, de 11 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Au-
tónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa en el curso 
2016-2017.

Mediante Orden ECD/1901/2016, de 12 de diciembre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 249, de 29 de diciembre de 2016, se convoca a los centros docentes no 
universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2016-2017.

De acuerdo con el apartado octavo de la orden citada, el Director General de Innovación, 
Equidad y Participación formuló, con fecha 2 de marzo, propuesta de resolución provisional, 
abriéndose el plazo estipulado en la convocatoria para la presentación de alegaciones. Fina-
lizado el mismo, la Comisión Autonómica de Valoración examinó las reclamaciones y subsa-
naciones presentadas en plazo.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 22 de marzo, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, se 
dictó propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, la Consejera de Educación, Cul-
tura y Deporte debe resolver mediante orden la convocatoria, que contendrá en relaciones 
separadas los proyectos autorizados así como los proyectos excluidos, debidamente moti-
vada con indicación de la causa de exclusión.

Igualmente prevé que la citada orden será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en 
la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar los proyectos de innovación educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo I.

Segundo.— Excluir los proyectos de innovación educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo II, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Contra esta orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o 
bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros 
recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 11 de mayo de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12895

ANEXO I

PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCATIVA AUTORIZADOS. CURSO 2016-2017 

   
   



   
   
   
   
   
   



   
   
   


   


   




   
   


  




   
   
   
   
   
   
   
   
   


   
   


   
   


   


 


 






cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12896

   
   
   
   




   



   
   




   
   
   




   



   


   
   


   




   



 


 


 


 

 


 




 


 



   



   
   
 







 


 








cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12897

   
 


 


   
   
   


   
   
   
   
   




   
   
   
   




   
   
   
   
   
   
   


   
   
   
   
   
   


   
   
   


   


   
   
   
  




   





cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12898

   
   


   
   
   


   
   


   




   
   
   
   
   


   


   




   



   
   
   
   
   
   
   
   
   







   



cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12899

ANEXO II

PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCATIVA EXCLUIDOS 

    


   




   




   




    
    
    
    
    
    
    
 


 




   




    
    
   




 


 




 


  

 


 




    
    
    
    
    
    
   




   




   







cs
v:

 B
O

A2
01

70
60

10
08

01/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 103

12900

    


  


 

    
   




    







	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/715/2017, de 8 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la selección de Director del Conservatorio Superior de Música de Aragón.
	ORDEN ECD/716/2017, de 8 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la selección de Director de la Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes Culturales de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo, por la que se hace público el resultado del proceso de selección para la provisión, en régimen de Comisión de Servicios, de la Dirección de varios Centros de Innovación y Formación del Profesorado, del Departamento de Educación, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/717/2017, de 17 de abril, que corrige los errores advertidos en el texto de la Orden PRE/1856/2016, 19 de diciembre, sobre modificación de la Orden de 30 de diciembre de 2014, por la que se aprobó el Catálogo de Referencia y Bases de compensació
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/718/2017, de 2 de mayo, por la que se incluyen en el inventario del Patrimonio Cultural Aragonés 18 documentos fechados entre los siglos XI y XIX
	ORDEN ECD/719/2017, de 10 de mayo, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Sagalets” de La Comarca del Matarraña con un aula en la localidad de Valdeltormo (Teruel).
	ORDEN ECD/720/2017, de 11 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa en el curso 2016-2017.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se convoca el acceso a ciclos de Formación Profesional Básica para personas adultas en Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comuni

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/721/2017, de 10 de mayo, por la que se aprueba el expediente de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 86 del Catálogo, denominado “Colón y Estremera” de titularidad del Ayuntamiento de Maella, por terrenos de tit
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de explotación porcina de cebo para 1.000 plazas, en 
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad de la autorización ambiental integrada de la fábrica de cemento, promovida por Industrias Cementeras Gallocanta, S.A., en el término municipa

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/722/2017, de 17 de mayo, por la que se convoca la novena edición del “Premio Aragón Investiga”.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato para la prestación del servicio de asesoramiento profesional, promoción y mediación en operaciones de seguro y otras, en cualquiera de sus fases -preparatoria y de s

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca la licitación para la contratación del servicio consistente en “Servicio de conservación de puentes del Ayuntamiento de Zaragoza”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de explotación porcina de cebo con una capacidad de 375 UGM, ubicada e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de un edificio de uso residencial 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío de parcelas agrícolas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío de parcelas agrícolas,

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de envases de cartón ondulado solicitada por Envases Petit, S.L.

	CONSORCIO AGRUPACIÓN Número 1 HUESCA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Consorcio Agrupación número 1 de Huesca, relativo a aprobación definitiva de los Estatutos del Consorcio.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajos de los Pirineos, sobre la delegación de competencias.




